障害者雇用企業の支援者の皆様

学校を含む支援機関・センター・団体の支援者の皆様へ

NPO 法人 GreenWork21

令和４年度従事者研修のご案内

NPO法人 GreenWork21理事長・東京学芸大学名誉教授 松矢勝宏

拝啓 秋の深まりを感じるこの頃ですが、皆さまにはご健勝でご活躍のことと存じます。

コロナ禍の収束はまだ見通すことができませんが、障害者雇用の業務に取り組む毎日かと拝

察いたします。

さて幣法人による 12月の従事者研修では、日頃からの障害者支援の困難事例を中心に取

り上げ、意見を交わしながらそれら解決の在り方を考える研修の機会にしています。

公務ご多忙中とは存じますが、ご都合を繰り合わせご出席いただければ幸甚と存じます。

                                                                          敬具

記

１．日時：12月 10日（土）13時から 16時まで

２．会場：港区障害者保健福祉センター ヒューマンぷらざ 7階「竹芝小ホール」

３．会費（資料代）：2,000円（幣法人会員は無料）

４．研修講師：認定 NPO法人育て上げネット 執行役員 井村良英 氏

     基調講演テーマ『 発達障害のある高等学校生徒の就労支援 』

～時空を超えた就労支援のセーフティネット～

◇当日の進行（プログラム）について

 当日の進行役（コーディネーター）は講師の井村様の仲介役を務めた幣法人理事の石川 誠

（NPO法人秋川流域生活支援ネットワーク）が担当します。研修の雰囲気づくりのアイスブ

レイクを幣法人理事の近藤康昭（株式会社リクルートオフィスサポート事務センター）がとり行

い、13時30分より14時35分まで井村様による基調講演をお願いします。講演の内容は前半で

はニートや引きこもりの青年たちを支援する井村様のネットワークづくりについて、後半で

は都立秋留台高校と連携した就労支援の取り組みを中心に事例をあげて、発達障害のある方に

対する就労支援のポイントを紹介していただきます。

休憩後、14時45分からグループに分かれてディスカッションを行い、15時35分から井村様

を交え質疑応答とフリーディカッションを行います。

                                                                           以 上